ESTADO DE RORAIMA,
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAIN©POLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 014/2023

DE: 26 DE ABRIL DE 2023

AUTOR: VEREADOR GILMÁRIO ALVES LIMA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha aos Senhores CARLOS ANTONIO COSTA DOS

PRAZERES Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura-SEMOI e

EZEQUTAS SILVA FEITOZA Secretário Municipal de Serviços Urbanos Interior

e Transito —SEMSIT de Rorainópolis a seguinte indicação;

- Solicito a continuidade do serviço de tapa buracos na sede e

distritos do município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pela necessidade desse serviço em

caráter de urgência, para que seja possível dá continuidade a operação tapa

buracos na sede e distritos do nosso município, para que os munícipes tenham

condições dignas de transitar nas ruas que atualmente se encontram em estado

precário prejudicando o trafego dos moradores e veículos e com a melhoria do

fluxo diário, também valoriza e engradece o município.

Contamos com a tomada de providencias para a indicada medida.

Atenciosamente,

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 - Rora& ,o siRR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone!Fax: (95) 32 1301

Acesse o Site www.camaraderorainopoiis.com
E-mail: camaraderorairopolis@gmail.ccm